

Nr 662

Av herr Berglund m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 59, angående fråga om befrielse från viss betalnings-skyldighet till kronan inom kommunikationsdepartementets ämbetsområde.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 59 har hemställts, att byggmästare Erik Herman Förare befrias från den ersättningsskyldighet till kronan, som han enligt dom meddelad av Torneå tingslags häradsrätt den 13 juni 1952 ålagts, under förutsättning att han inom tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen inbetalar 1 000 kronor.

Den Förare ådömda ersättningsskyldigheten grundar sig på att Förare åtagit sig vissa byggnadsarbeten på entreprenad för vägförvaltningen i Norrbottens län. Entreprenadsumman utgjorde 76 350 kronor. Entreprenaden kunde icke fullföljas av ekonomiska skäl och Förare försattes i konkurs. Vägförvaltningen fullföljde i egen regi byggnadsföretaget och den slutliga kostnaden redovisas till 185 086 kronor 13 öre. Vid en jämförelse mellan entreprenadsumman och den slutliga kostnaden gör sig den uppfattningen gällande att det av Förare avgivna anbudet var en felkalkylering av kostnaderna. Detta torde ha stått klart för upphandlingsmyndighetens tekniska personal, och anbudet borde av den anledningen ha avvisats. Såvitt nu kan bedömas synes en bidragande orsak till Förares ekonomiska obestånd ha varit att upphandlingsmyndigheten icke ägnat tillräcklig omsorg vid prövning av entreprenörens möjligheter att fullgöra sina åtaganden.

Av den redovisning av verkställda undersökningar angående Förares ekonomi framgår, att han saknar utmätningsbara tillgångar ävensom att han för år 1958 hade en taxerad inkomst av cirka 14 000 kronor. Vid ackordsförhandlingar har Förare förklarat, att han icke har möjlighet inbetala större belopp än 100 kronor såsom en symbolisk ersättning till kronan. Med hänsyn till de föreliggande uppgifterna om Förares ekonomiska förhållanden synes det icke vara möjligt för honom att utan svårigheter erlægga av Kungl. Maj:t föreslagna 1 000 kronor.

Med hänvisning till det anförda hemställs,

att riksdagen måtte besluta att byggmästare Erik Herman Förare, därest han inom viss tid, som av Kungl. Maj:t bestämmes, till väg- och vattenbyggnadsstyrelsen inbetalar

100 kronor, befrias från vidare ersättningsskyldighet till kronan i anledning av den dom, som Torneå tingslags häradsrätt meddelat den 13 juni 1952.

Stockholm den 9 mars 1960

J. V. Berglund *Ivar Jansson* *Olof W. Wiklund*
Annie Jäderberg *R. Lassinantti*

Följande den särskilda lagstiftningen av år 1959 angående handelsbolagskassanserskydd... (text is mirrored and difficult to read)

Förordningen... (text is mirrored and difficult to read)